幸ケ谷小学校おやじの会 ３月総会 議事録

開催日時 2024 年 3 月 23 日（土）16:30-17:45
場  所 幸ヶ谷小学校 グリーン棟 2 階 第二音楽室
出席者
23 名

会⾧(海老澤)、副会⾧(大関、平尾)、IT(藤津、須藤、和田(耕))、地域担当(國井)、
会計(田栗)、会計補佐(佐々木(直))、会計監査(佐々木(亮))、書記(井上、池西)、
中村(匡)、鈴木(圭)、鈴木(秀)、鈴木(隆)、久保、佐藤(純)、薮野、
鈴木(賢)、高橋(くに)、佐藤(賢)、高津

議事 01. 2023 年度 総会決議事項
  詳細は box 内議案書参照

 1. 第一号議案 ２０２３年度活動報告
  ・平尾さんより、今年度の活動実績の報告があった
   ⇒ 承認

 2．第二号議案 ２０２３年度会計報告、会計監査報告
  ・田栗さんより、今年度の会計について報告があった
   ⇒ 承認

 3．第三号議案 ２０２４年度役員改選（案）
  ・海老澤さんから、来年度の役員候補について報告があった
   (副会⾧は第五号議案承認前提で 3 名に増員)
   会⾧  :海老澤 明彦
   副会⾧ :大関 達也、井上 知也（新任）、佐藤 純一（新任）
   会計  :田栗 正隆
   会計補佐:佐々木 直人
   書記  :池西 浄、杉田 真也、河上 泰之（新任）
   地域担当:鈴木 秀夫（新任）
   IT 担当 :藤津 司、和田 耕一、須藤 大輔
   会計監査:佐々木 亮介
   ⇒ 承認
  ・新任役員から挨拶があった

 4．第四号議案 ２０２４年度活動計画（案）
  ・海老澤さんから、来年度の活動計画の報告があった
  ・活動方針の変更はなし、重点施策はおやじ同士のコミュニケーションを深める目的で変更した
   ⇒ 承認

 5．第五号議案 会則改定について（案）
  ・大関さんから、会則改定について説明があった
  ・活動状況に合わせた役員数の変更、LINE WORKS の活用を踏まえた連絡手段対応への変

更
   ⇒ 承認

02. 3/3 豚汁会手伝い 実施報告 (平尾さん)
 ・おやじは 7 名のお手伝い参加。設営のお手伝いとホットクの出店
 ・ホットクは 300 弱食用意。赤字にならないと判断した時点から値下げして販売
 ・ホットプレートの場合、電力が大きいので発電機を 2 台並列接続させる必要がある
 ・ガソリンタイプが上手く使えないトラブルがあり、カセットコンロ用ボンベを使うタイプを使って 2 台並列

で運用した
 ・カセットコンロの方が安定して使える事が分かった
 ・ガソリンタイプは使った後に、タンク内に余ったガソリンを抜く手間があり、カセットコンロの方が楽
 ・防災倉庫にカセットコンロタイプがあり、4 台体制で問題なく使える。
 ・連結用のコードが必要なので、並列で使う場合には忘れない様にすること
 ・防災倉庫の備品を使った場合、使用ボンベ数を報告して補充依頼する必要あり
 ・トッピングは蜂蜜と胡椒を使ったが、トッピングを工夫すれば集客に繋げられる
 ・チラシが事前に配られていなかった。マチコミに流れていなかった様である

03. 4/20 臨港パークで遊ぼう（仮称）＋おやじの会説明会について(大関さん)

幸ケ谷小学校おやじの会 ３月総会 議事録

 ・春ピクニックの改良版
 ・4/20 9 時、神奈川公園集合、臨港パークまで歩いて行き、14 時くらいまで遊び、現地解散
 ・おやじの会の新勧を重視、希望者が居れば 16 時からの説明会に来てもらう
 ・内容:
  - 臨港パークまで歩いて行き、保護者を交えてレクを予定
  - 想定参加者は 100 名程度を考えている
  - 臨港パークまでの途中のレクは行わず、臨港パークでのレクの時間を⾧くとる予定
  - 親同士のコミュニケーションにも期待。新入生おやじへの直接声掛け機会を増やしたい
  - レクは、大繩、親子でラインアップゲーム、へびどん大会を予定
  - 移動は最短にして、途中キングモール橋手前のまいばすで買い物することを予定
  - 事前申し込みなしで受付を実施して、受付が早く終わった家族がある程度纏まったら順次出発
  - 新入生向けチラシ配布→入学式、在校生向けチラシ配布＆マチコミに流す→4 月 1 週目
  - 拡声器を購入し､2 台体制にしたい。電源の無いメガホンにするかも。
   ⇒ イベント開催と予算(拡声器かメガホンかで予算に幅があるのを含め)承認
 ・当日ドックランイベントとバッティング、またトイレ前は建物の建築中で使用できない
  - へびどん実施にスペースが必要
  - 水際線公園や高島中央公園は芝生が少ない
  - 4/27 は GW に入るが、4/27 に変更した方が良いかもしれない
   イベントが 4/27 に変更なら定例会や説明会も 4/27 に変更する
   → 日程は会⾧、副会⾧で相談して決定する
   ⇒ 4/20 に決定。行き先は高島水際線公園を予定。

04. 4/8 入学式新勧について(海老澤さん)
 ・ちらし配り手伝いは後日調整さんで募集
 ・入学式終了後に井上さんがおやじの会の説明を行う予定

05. PTA より (海老澤さん)
 ・臨時の PTA 総会があった。来年度 PTA 会⾧は桜田さんになる
 ・鈴木(隆)さんより挨拶

06. 地域・共育倶楽部より (國井さん)
 ・5/12 地域ハイキング、鷹取山（追浜近く）
 ・7 月初め 野菜もぎ取りなどある
 ・州崎神社の祭りは子供山車は無いと話を聞いている

07. その他
 ・ハピスマの動画を江藤さんが作ってくれた。
  ⇒ おやじチャンネルにアップすることを承認
 ・3/8 鈴木(洋)さんプレゼンツ卒業旅行 (國井さんから報告)
  - 7 名で 3/8 から一泊二日でスパリゾートハワイアンズに行った。
 ・4/21 ゴルフコンペ (鈴木(隆)さんより説明)
  - 現在 8 名参加申し込みあり、12～15 名くらい集まれば良いと思っている
 ・3/30 12:00 頃～ 花見@水際線公園
 ・先生離退任の案内について(海老澤さんから説明)
 ・卒業おやじより挨拶

次回定例会 次回定例会は 4 月 20 日（土）17:00～ グリーン棟 2 階 第二音楽室
（おやじの会説明会 16:00～）